videlicet super domum suam de castro, contiguam domui Bertinifratrissui,
novem denarios ; super ortum suum de castro, situm juxta domum defuncti
Gonstancii clerici, a parte superiori, sex denarios ; item super vineam suam
que Clausellus nominatur, sitam prope assartum baillivi, circa arpentum
continentem, novem denarios; item super unum jornale terre, situm in
Daveriis, sex denarios ; item super unum arpentum vinee, situm in terri-
torio quod vocatur Monteignis, octo denarios; item super dimidium (4)

arpentum vinee dou Coroi sex denarios; item super dimidium arpentum
vinee de Meso, situm contigue vinee Garneri lou Ferron, ex una parte, et
vinee liberorum Laurentii Pelliparii, ex altera, quatuor denarios; et tres
denarios super domum suam, que quondam fuit Amieti Talemetarii, cum
tribus denariis censualibus quos dicta domus dictis abbati et conventui
ja[m] (e) debebat; et confidens spontanee, provide et discrete quod pre-
dicta hereditagia in puro allodio te[nebat] (d) et de capite ipsius movebant.
Item predictus Johannes confessus est se dedisse abbati et conventui
supradictis, pro remedio anime sue et uxoris [fol. 48, lrecol.] ipsius et paren-
tum suorum, quinque denarios censuales sitos super partem lamine dou
paitiz de Meriaco, que antea unum denarium censualem dictis religiosis
debebat. Recognovit etiam quod super predictam domum, que fuit Amieti,
tres denarios censuales (jamdiu est) debuerat et debebat, promittens per
fidem suam quod totum superius expressum annuatim persolvet dictis
religiosis vel eorum mandato in festo sancti Remigii; et garantizabit in
perpetuum contra omnes; et si forte super dicto censu alique forsitan in
posterum emergerent questiones, idem Johannes eas propriis sumptibus
sedere teneretur et restituere dictis abbati et conventui omnia dampna,
deperdita et expensa (e) que et quas dicti religiosi incurrent et haberent
pro defectu garantie sibi non facte. Et quantum ad omnia predicta et sin-
gula predictorum, obligavit idem Johannes erga dictos Pontiniacenses se
et omnes heredes suos et omnia bona sua mobilia et immobilia, seque nichi-
lominus et heredes suos juriditioni nostre supponens, si in aliquibus premis-
sarum deficerent vel contra premissa aliquid attemptarent, quod nos, ad
petitionem latoris presentium, ipsum vel heredes suos excommunicaremus
ubicumque facerent mansionem. In cujus rei testimonium, ad petitionem
dicti Johannis, nomine suo et heredum suorum, presentibus litteris sigil-
lum nostrum duximus apponendum. Actum anno Domini MO eeO LXO lIllo,
mense junio.

(a) En marge: Ligniacum. — (b) Le scribe a d'abord écrit unum, qu'il a barré, puis
dimidium. — (c) Tache. — (d) Tache. — (e) Corrigez : expensas.
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1216 (v. st.). — [S. 1.].

L'abbé de Saint-Michel Étienne, le doyen de Tonnerre Jean et le bailli
du comte de Tonnerre, Jean Colum, notifient que Bonnefille, veuve d'Étienne
Cochet, qui appartenait ainsi que son mari et tous leurs biens à l'église de
Pontigny par donation de Pierre comte de Tonnerre (1), a reconnu que l'abbaye
lui a laissé la jouissance viagère de ses biens et de ceux de son mari, sans
pouvoir en disposer ni se remarier sans son consentement, et moyennant paie-
ment annuel d'une taxe recognitive d'un demi-marc d'argent.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1525.
B. — Cart. 9887, fO 48.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. III, p. 77, n° 170.

Bona Filia, relicta Stephani Cochet, dedit nobis possessiones suas tam ex
parte sua quam ex parte mariti sui (a).

Ego Stephanus, dictus abbas Sancti Michaelis, et Johannes, decanus
Tornodori, et Johannes Colum, ballivus comitis Tornodori, notum facimus
omnibus presentibus et futuris quod Bona Filia, relicta defuncti Stephani
Cochet, que cum viro suo et omnibus possessionibus suis ad Pontiniacen-
sem ecclesiam, de dono et elemosina nobilis viri Petri comitis Tornodori, per-
tinet, post mortem viri sui, cum abbas et domus Pontiniacensis caducum
suum eidem mulieri concessisset pietatis intuitu, toto tempore vite sue libere
possidendum, ipsa, collato sibi benefitio, Deo et ecclesie Pontiniacensi
grates referens [fol. 48, 2e col.] recognovit in presentia mea quod omnes
possessiones que earn contingunt, tam ex parte sua quam ex parte mariti
sui, prefate ecclesie acquitavit et concessit in perpetuum et de presenti
etiam investivit ita quod eas de cetero non suo sed ecclesie tenebit nomine.
Et in testimonium quod fratres Pontiniacenses veri domini sunt earum-
dem possessionum, singulis annis in festo omnium Sanctorum pro reco-
gnitione et investitura reddet eis dimidiam marcam argenti. Promisit
etiam flrmiter et concessit quod nichil de cetero toto tempore vite sue de
eisdem possessionibus vendere vel alienare vel titulo pignoris obligare
poterit nec etiam se ipsam in matrimonium copulare, nisideassensuPonti-
niacensium. Quod si forte, quod absit, aliquid contra hoc facere presump-
serit, concessit quod ipsi Pontiniacenses predictas possessiones sine contra-
dictione saisiant, tanquam proprietatis in manu sua jure perpetuo teneant.
In cujus rei testimonium, pressens scriptum sigillorum nostrorum muni-
mine roboravimus. Actum anno gracie MO eeO sexto decimo.